
Dirección Departamental de 

Educación Guatemala Occidente
Atención al Ciudadano

No. Nombre del Empleado Departamento/ Sección
Número telefónico 

(PBX/Extensión)
Correo electrónico

1
Lic. Abraham Martinez                         Director 

en funciones
Dirección 59518892 namartinez@mineduc.gob.gt

2 Ana Victoria Menegazzo Salguero Dirección 22506994 amegazzo@mineduc.gob.gt

3 Lic. Emilio Lara Asesoria Juridica 59515561

4 Vinicio García Asesoria Juridica 59515561 bvgarcia@mineduc.gob.gt

5 Lic. José Manuel Rosales Departamento Financiero 59515541 jmrosales@mineduc.gob.gt

6 Claudia Maribel Chavez Departamento Financiero 59515578 cchavez@mineduc.gob.gt

7 Cesar Giovanni gomez Cardona Departamento Financiero 59515568 cggomez@mineduc.gob.gt

8
Reyna Celeste Cristina Cotzojay Patzan de 

Camey
Departamento Financiero 59515568 rcotzojay@minedu.gob.gt

9 Claudia Elizabeth Marroquín Ramirez Departamento Financiero 59515571 cmarroquin@mineduc.gob.gt

10 Jazmina Isabel Duarte Herrera Departamento Financiero 59515578 jduarte@mineduc.gob.gt

11 Vanessa Julissa Estrada Cruz
Departamento Financiero     

inventarios
59517343 vestrada@mineduc.gob.gt

12 Lic. Byron Estuardo Oliva Cante Dapartamento Administrativo 59515540 boliva@mineduc.gob.gt

13 Licda Alejandra Elizabeth Monroy Asturias
Dapartamento Administrativo    

Adquisiciones y contrataciones
59518894 amonroya@mineduc.gob.gt

14 Juan Luis Vega Zapon
Dapartamento Administrativo    

Adquisiciones y contrataciones
59515573 jvega@mineduc.gob.gt

15 Maria Isabel Quintanilla García de Guillen
Dapartamento Administrativo      

almacen
59518951 miquintanilla@mineduc.gob.gt

16 Magda Leticia Gomez Miranda
Dapartamento Administrativo      

atencion al ciudadano
59518951 mlgomez@mineduc.gob.gt

17 Mynor Giovanni Coy Mus
Dapartamento Administrativo     

servicios generales
59515549 mjcoy@mineduc.gob.gt

18 Edwin Rolando Cano Mendizabal
Dapartamento Administrativo  

Mensajero
59515556

19 Victor Francisco Giron Berducido Dapartamento Administrativo   piloto 59515555 vgiron@mineduc.gob.gt

20 Licda. Milvia Lucrecia Orellana y Orellana Recursos Humanos 59515542 mlorellana@mineduc.gob.gt

21 Jennefer Darlene Reyes Estrada Recursos Humanos 59515570 dreyes@mineduc.gob.gt

22
Licda. María del Rosario Echeverria 

Marroquin de Herrera

Recursos Humanos              

Reclutamiento y selección
59518913 mrecheverria@mineduc.gob.gt

23 Alicia Jeaneth Galdamez Arana de Argueta
Recursos Humanos              

Reclutamiento y selección
59518913 agaldamez@minenduc.gob.gt

24 Lilian Maribel Fajardo Alvarado 
Recursos Humanos              

Reclutamiento y selección
59518913 lfajardo@mineduc.gob.gt

25 Lucia Betzabe Lopez Toc
Recursos Humanos                  Gestion 

de Personal
59515575 Lucialopez@mineduc.gob.gt

26 Licda. Claudia Liseth Aguirre Villatoro
Recursos Humanos                  Gestion 

de Personal
59515575 caguirre@mineduc.gob.gt

27 Lorena Sanchez Figueroa
Recursos Humanos                  Gestion 

de Personal
59515575 lsanchez@mineduc.gob.gt
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28 Julia Gladys Osegueda
Recursos Humanos                  Gestion 

de Personal
59518913 josegueda@mineduc.gob.gt

29 Claudia Judith de Leon Mente
Recursos Humanos                  

Escalafon
59515575 cdeleonm@mineduc.gob.gt

30
Licda. Maria Alejandra Morales Tobon       

subdirecctora tecnica pedagogica
Subdirección Tecnico Pedagogico 59515538 mmorales@mineduc.gob.gt

31 Maria Lopez Osorio Subdirección Tecnico Pedagogico 22506996 mlopezo@mineduc.gob.gt

32 Licda. Victoria Yac 
Subdirección Tecnico Pedagogico   

asistencia pedagogica y dieccion 

escolar

59515544 vyac@mineduc.gob.gt

33 Alba Yup

Subdirección Tecnico Pedagogico   

asistencia pedagogica y dieccion 

escolar

59517378 Alba Isabel Yup Puluc

34 Lic. Antonio Benicio Ross Montejo Subdirección Tecnico Pedagogico 22506988/59515548 aross@mineduc.gob.gt

35 Laura Leticia Par Azurdia Subdirección Tecnico Pedagogico 55515567 lpar@mineduc.gob.gt

36 Lic. German Alejandro Guajan Cuc Subdirección Tecnico Pedagogico 59515536 gguajan@mineduc.gob.gt

37 Ricarda Arecely Mateo Mateo Subdirección Tecnico Pedagogico 22506988 rmateo@mineduc.gob.gt

38 Licda. Maria Elizabeth Bonilla Grijalva Subdirección Tecnico Pedagogico 55518936 mbonilla@mineduc.gob.gt

39 Graciela Isabel Chaj Gomez Subdirección Tecnico Pedagogico 55518936 gchaj@mineduc.gob.gt

40
Licda. María de los Angeles Lopez Castillo de 

Rodríguez
Subdirección Tecnico Pedagogico 59515576 macastillo@mineduc.gob.gt

41 Mario Inés González Arreaga Subdirección Tecnico Pedagogico 59515576 migonzalez@mineduc.gob.gt

42 Lic. Cesar Canuto Ramirez Rojas Subdirección Tecnico Pedagogico 22506997/59515543 cramirezr@mineduc.gob.gt

43 Lic. Jorge Arturo Granados Guzman Subdirección Tecnico Pedagogico 22506997 jagranados@mineduc.gob.gt

44 Vilma Judith Perez Gomez de Paniagua Subdirección Tecnico Pedagogico 22506997 vjperez@mineduc.gob.gt

45 Silvia Rucal Felipe de Apen Subdirección Tecnico Pedagogico 55518936 srucal@mineduc.gob.gt

46 Ruben Antonio Gomez Patzan Subdirección Tecnico Pedagogico 59515563 rgomezp@mineduc.gob.gt

47 Andrea Vanessa Aldana Subdirección Tecnico Pedagogico 59515563 aaldana@mineduc.gob.gt

48 Lic. Patricia Rodriguez Alcon Subdirección Tecnico Pedagogico 59518941/59515558 prodriguez@mineduc.gob.gt

49 Miriam Janet Ischiui Rojas Subdirección Tecnico Pedagogico 59518941 mischiu@mineduc.gob.gt

50 Cesar Leonel Mejia Rodríguez Subdirección Tecnico Pedagogico 22506997 cmejia@mineduc.gob.gt

51 Rosa Maria Cholotio Vasquez de Mendoza

Subdirector Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa            

organización escolar

59515572 rcholotio@mineduc.gob.gt

52 Lic. Felix Ordoñez Gomez

Subdirector Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa            

organización escolar

59515547 fordonez@mineduc.gob.gt

53 Alma Lissette Pineda Vasquez

Subdirector Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa            

organización escolar

59515572 alpineda@mineduc.gob.gt

54 Graciela Jaco Escalante

Subdirector Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa            

organización escolar

59515572 gjaco@mineduc.gt
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55 Brenda Judith Castro Echeverria 

Subdirector Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa       programas 

de aoyo 

59515562 bjcastro@mineduc.gob.gt

56 Evelyn Renata Ligorria Perez

Subdirector Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa       programas 

de aoyo 

59515566 eligorria@mineduc.gob.gt

57 Cristian Zoalis Garcia Camo

Subdirector Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa       programas 

de aoyo 

59515562 -59515566 czgarcia@mineduc.gob.gt

58
Licda. Shaira Amparo Jauregui Pineda de 

Monmorency

Subdirector Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa       programas 

de aoyo 

59515562 -59515566 sjauregui@mineduc.gob.gt

59 Jeffrey Alejandro Gonzalez Gonzalez

Subdirector Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa       programas 

de aoyo 

59515562 -59515566 jagonzalez@mineduc.gob.gt

60 Kenny Marco Antonio Serrano Gordillo

Subdirector Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa          tecnicos 

de programas de apoyo 

51208296 kserrano@mineduc.gob.gt

61 Victor Adolfo Soto Najera

Subdirector Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa          tecnicos 

de programas de apoyo 

51208265 vasoto@mineduc.gob.gt

62 Evelyn Beatriz Rosales

Subdirector Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa          tecnicos 

de programas de apoyo 

59515557 berosales@mineduc.gob.gt

63 Carlos Vicente

Subdirector Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa          tecnicos 

de programas de apoyo 

51208185

64 Victor Ruiz

Subdirector Fortalecimiento a la 

Comunidad Educativa          tecnicos 

de programas de apoyo 

51207971

65 David Rene Gonzalez Camey Informatica 59515551 drgonzalez@mineduc.gob.gt

66 Walfre Orlando Alfieri del Valle Rodriguez Informatica wdelvalle@minedug.gob.gt

67 William Waldemar Hernandez Dieguez Informatica whernandezd@mineduc.gob.gt

68 Juan Carlos Perez Ovalle Jurado Departamental 22067423 jcperz@mineduc.gob.gt

69 Juan Carlos de Leon Mente Jurado Departamental 22067423 jcdeleon@mineduc.gob.gt

70 Mario Lopez Cahueque Planificación Educativa mlopezc@mineduc.gob.gt

71 Licda. Claudia Dalila Corado García Departamento Financiero 59515552 cdcorado@mineduc.gob.gt

72
Licda. Nora Herlinda del Cid Rendon de 

Almazan
Planificación Educativa 59515577 ndelcid@mineduc.gob.gt

73 Licda. Angela Xinico Baján Comunicación Social 59515553 axinico@mineud.gob.gt

74 Dunia Liceth Santos Colindres de Monterroso Comunicación Social 59515564 dsantos@mienud.gob.gt

75 Freyda Veronica Villegas Palacios Educación Fisica

76 Maria Isabel Sunuc Guzman Educación Fisica isabelsunucdigef@mail.com
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